
РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р И К А З

г. Якутск

О внесении изменений в План деятельности Управления Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых

коммуникаций по Республике Саха (Якутия) на 2021 год

В связи со служебной необходимостью п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в План деятельности Управления Федеральной службы

по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Республике Саха (Якутия) на 2021 г, утвержденный приказом от 23.1 1.2020 № 78
(дал ее -План).

2. Изложить раздел 4 Плана «Организация и проведение мероприятий по
контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями при осуществлении контроля за соблюдением обязательных
требований в сфере защиты прав субъектов персональных данных» в соответствии с
приложением 1 к настоящему приказу.

3. Отделу по защите пав субъектов персональных данных (Н.Л. Кравченко) в
течение 1 дня внести необходимые изменения в соответствующий раздел в План
деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по Республике Саха
(Якутия) на 2021 год, размещенный в ЕИС Роскомнадзора.

4. Отделу контроля и надзора в сфере связи (А. П. Матвеев) в течение 3-х
дней внести необходимые изменения в соответствующий раздел в План
деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по Республике Саха
(Якутия) на 2021 год, размещенный на Интернет-странице Управления в сети
Интернет: 14.гкл.§оу.ш

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель у // А.В. Никитин



Приложение 1

к приказу от №

4. Организация и проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями при осуществлении контроля за соблюдением обязательных требований
в сфере защиты прав субъектов персональных данных
'Запланировано мероприятий систематического наблюдения на 2021 год: 28

№ п/п мероприятия

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Направление контроля

2
мероприятия СН в местах

розничной торговли в целях
выявления фактов

незаконной реализации на
физических носителях баз
данных, содержащих ПД

граждан РФ
мероприятия СН в сети

Интернет
мероприятия СН в сети

Интернет
мероприятия СН в сети

Интернет
мероприятия СН по

мониторингу мобильных
приложений

мероприятия СН по
мониторингу мобильных

приложений
мероприятия СН по

мониторингу мобильных
приложений

мероприятия СН в местах
розничной торговли в целях

выявления фактов
незаконной реализации на
физических носителях баз
данных, содержащих ПД

граждан РФ
мероприятия СН в сети

Категория оператора

3

государственные и муниципальные органы

финансово-кредитные организации

организации в сфере ЖКХ

учреждения здравоохранения

Период проведения мероприятия по контролю

"""***

-' . -4 ' .

01.01.21

01.01.21

01.01,21

01.01.21

01.04.21

01.04.21

01.04.21

01.04.21

01.04.21

окончание
5

31.03.21

31.03.21

31.03.21

31.03.21

30.06.21

30.06.21

30.06.21

30.06.21

30.06.21



№ п/п мероприятия

1 - ---

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Направление контроля
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Интернет

мероприятия СН в сети
Интернет

мероприятия СН в сети
Интернет

мероприятия СН по
мониторингу мобильных

приложений
мероприятия СН по

мониторингу мобильных
приложений

мероприятия СН по
мониторинг мобильных

приложений
мероприятия СН в местах

розничной торговли в целях
выявления фактов

незаконной реализации на
физических носителях баз
данных, содержащих ПД

граждан РФ
мероприятия СН в сети

Интернет
мероприятия СН в сети

Интернет
мероприятия СН в сети

Интернет
мероприятия СН по

мониторингу мобильных
приложений

мероприятия СН по
мониторижу мобильных

приложений
мероприятия СН по

мониторингу мобильных
приложений

мероприятия СН в местах
розничной торговли в целях

выявления фактов
незаконной реализации на
физических носителях баз
данных, содержащих ПД

граждан РФ
мероприятия СН в сети

Категория оператора

:. з -

учреждения высшего, среднего, начального и общего
образования

операторы связи

государственные и муниципальные органы

организации в сфере ЖКХ

операторы связи

финансово-кредитные организации

Период проведения ме

_ . _ .Л? ".„_ „

4

01.04.21

01.04.21

01.04,21

01.04.21

01.04.21

01.07.21

01.07.21

01.07.21

01.07.21

01.07.21

01.07.21

01.07.21

01.10.21

01.10.21

юприятия по контролю

окончание
5

30.06.21

30.06.21

30.06.21

30.06.21

30.06.21

30.09.21

30.09.2!

30.09.21

30.09.21

30.09.21

30.09.21

30.09.21

31.12.21

31.12.21



№ п/п мероприятия

1

24

25

26

27

28

Направление контроля

2 ,
Интернет

мероприятия СН в сети
Интернет

мероприятия СН в сети
Интернет

мероприятия СН по
мониторингу мобильных

приложений
мероприятия СН по

мониторингу мобильных
приложений

мероприятия СН по
мониторингу мобильных

приложений

Категория оператора

3

учреждения здравоохранения

учреждения высшего, среднего, начального и общего
образования

Период проведения мероприятия по контролю

начало
4

01.10.21

01.10.21

01.10.21

01.10.21

01.12.21

окончание
5

31.12.21

31.12.21

31.12.21

31.12.21

31.12.21


