

РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРИКАЗ

44				
29.03.2021		No A		
	г. Якутск			

О внесении изменений в План деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Республике Саха (Якутия) на 2021 год

В связи со служебной необходимостью приказываю:

- 1. Внести изменения в План деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Республике Саха (Якутия) на 2021 г, утвержденный приказом от 23.11.2020 № 78 (далее План).
- 2. Изложить раздел 4 Плана «Организация и проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении контроля за соблюдением обязательных требований в сфере защиты прав субъектов персональных данных» в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.
- 3. Отделу по защите пав субъектов персональных данных (Н.Л. Кравченко) в течение 1 дня внести необходимые изменения в соответствующий раздел в План деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Республике Саха (Якутия) на 2021 год, размещенный в ЕИС Роскомнадзора.
- 4. Отделу контроля и надзора в сфере связи (А.П. Матвеев) в течение 3-х дней внести необходимые изменения в соответствующий раздел в План деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Республике Саха (Якутия) на 2021 год, размещенный на Интернет-странице Управления в сети Интернет: 14.rkn.gov.ru
 - 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

А.В. Никитин

к приказу от 29.03 2021 № 19

4. Организация и проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении контроля за соблюдением обязательных требований в сфере защиты прав субъектов персональных данных

Запланировано мероприятий систематического наблюдения на 2021 год: 28

№ п/п мероприятия	Направление контроля	Категорня оператора	Период проведения мероприятия по контролю	
			начало	окончание
1	2	3	4	5
	мероприятия СН в местах розничной торговли в целях выявления фактов			
1	незаконной реализации на физических носителях баз данных, содержащих ПД граждан РФ		01.01.21	31.03.21
2	мероприятия СН в сети Интернет	государственные и муниципальные органы	01.01.21	31.03.21
3	мероприятия СН в сети Интернет	финансово-кредитные организации	01.01.21	31.03.21
4	мероприятия СН в сети Интернет	организации в сфере ЖКХ	01.01.21	31.03.21
5	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений		01.04.21	30.06.21
6	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений		01.04.21	30.06.21
7	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений		01.04.21	30.06.21
8	мероприятия СН в местах розничной торговли в целях выявления фактов незаконной реализации на		01.04.21	30.06.21
	физических носителях баз данных, содержащих ПД граждан РФ			
9	мероприятия СН в сети	учреждения здравоохранения	01.04.21	30.06.21

	№ п/п мероприятия	Направление контроля	Категория оператора	Период проведения мероприятия по контролю	
	ж пли мероприятия			начало	окончание
	1	2	3 of a strain and a	4	5
		Интернет		A STATE OF THE STA	CHARLES AND THE PROPERTY OF THE PARTY OF THE
	10	мероприятия СН в сети Интернет	учреждения высшего, среднего, начального и общего образования	01.04.21	30.06.21
	11	мероприятия СН в сети Интернет	операторы связи	01,04.21	30.06.21
	12	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений		01.04.21	30.06.21
13	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений		01.04.21	30.06.21	
Marine Commission of the	14	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений		01.04.21	30.06.21
	15	мероприятия СН в местах розничной торговли в целях выявления фактов незаконной реализации на		01.07.21	30.09.21
15	15	незаконной реализации на физических носителях баз данных, содержащих ПД граждан РФ		01.07.21	30.09.21
	16	мероприятия СН в сети Интернет	государственные и муниципальные органы	01.07.21	30.09.21
	17 18 19 20	мероприятия СН в сети Интернет	организации в сфере ЖКХ	01.07.21	30.09.21
		мероприятия СН в сети Интернет	операторы связи	01.07.21	30.09.21
		мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений		01.07.21	30.09.21
		мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений		01.07.21	30.09.21
22	21	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений		01.07.21	30.09.21
	мероприятия СН в местах розничной торговли в целях выявления фактов незаконной реализации на физических носителях баз данных, содержащих ПД		01.10.21	31.12.21	
	23	граждан РФ мероприятия СН в сети	финансово-кредитные организации	01.10.21	31.12.21

No m/m monomorphis	Направление контроля	Категория оператора 3	Период проведения мероприятия по контролю	
№ п/п мероприятия			начало	окончание 5
			4	
Property of the Control of the Contr	Интернет		Tarry and market the recommendation of the contract of the con	The Company of the Party of the
24	мероприятия СН в сети Интернет	учреждения здравоохранения	01.10.21	31.12.21
25	мероприятия СН в сети Интернет	учреждения высшего, среднего, начального и общего образования	01.10.21	31.12.21
26	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений	•	01.10.21	31.12.21
27	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений		01.10.21	31.12.21
28	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений		01.12.21	31.12.21